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Wszyscy Wykonawcy

bioracy udziat w postepowaniu

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 1

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 ,pkt 3), 1a i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm. dalej: PZP) Zamawiajgcy udziela wyjasnien
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w zwigzku z pytaniami Wykonawcéw

w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn.
REWITALIZACJA ZDEGRADOWANEGO BUDYNKU KTS W LAZACH | PLACU W CELU
ADAPTACJI NA CENTRUM USLUG SPOLECZNYCH, WRAZ Z INFRASTRUKTURA
TECHNICZNA W TYM MIEJSCAMI POSTOJOWYMI W CELU OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI

| POPRAWY EFEKTYWNOSCI ENERGETYCZNEJ OBIEKTOW UZYTECZNOSCI PUBLICZNEJ.
Postepowanie 3.

Ogtoszenie nr 502118-N-2019 z dnia 2019-01-09 r.

Pytanie 1: Zamawiajacy wymaga udzielenia gwarancji na okres 5 lat. Prosimy o potwierdzenie, ze
powyzszy okres gwarancji dotyczy wykonanych robot, natomiast na zastosowane materiaty i
urzadzenia Wykonawca udzieli gwarancji na okres tozsamy z gwarancja udzielang przez producentow
ww. materiatléw i urzadzen.

Odpowiedz na pytanie 1: Tak. Potwierdzamy, ze 5 lat gwarancji dotyczy wykonanych robdt,
natomiast na zastosowane materialy i urzagdzenia Wykonawca udzieli gwarancji na okres tozsamy z
gwarancja udzielang przez producentéw ww. materiatéw i urzadzen.

Pytanie 2: Zamawiajgcy wymaga wykonania przedmiotu zamoéwienia w terminie do 31.07.2020 r.
Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie odpowiedniemu przesunigciu w przypadkach,
gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy jego dotrzymanie nie bylo mozliwe (np. z powodu
dokonania istotnych zmian w dokumentacji projektowej, w przypadku zaistnienia odmiennych od
przyjetych w dokumentacji warunkow terenowych, w przypadku koniecznosci wykonania robot
dodatkowych, zamiennych, w przypadku niekorzystnych warunkéw atmosferycznych, itp.).



Odpowiedz na pytanie 2: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace terminu realizacji

zadania. Zapisy ewentualnych zmian umowy zawiera § 15 wzoru umowy.

Pytanie 3: Ustalajgc ryczaltowa forme wynagrodzenia Zamawiajacy przerzucit na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem wartosci robdt. Zwracamy uwage,
ze nie zawsze jest mozliwe (zwlaszcza kontekscie wykonywania robét w ramach istniejacego obiektu)
przewidzenie wszystkich okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na realizacj¢ przedmiotowej inwestycji,
zatem prosimy o uwzglednienie w tresci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku koniecznosci
wykonania zwiekszonego zakresu robot,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiajgcego
zakresu zamowienia oraz w przypadku zmiany rozwigzan technicznych,
technologicznych lub materialowych ze wzgledu na zmiany obowiazujacego prawa lub
w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwigzan grozitoby nie wykonaniem lub
wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na polecenie Zamawiajacego
istotnych zmian w dokumentacji projektowe;j,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji rob6t wystgpi znaczna zmiana cen

rynkowych.

Odpowiedz na pytanie 3: Tresé umowy (§7 oraz §15) zawiera obszerne zapisy dotyczace
ewentualnych mozliwo$¢é réznych zmian (w tym wynagrodzenia Wykonawcy). Zamawiajacy nie

widzi podstaw do zmiany aktualnych zapiséw wzoru umowy.

Pytanie 4: Prosimy o okreslenie, na jaki minimalny okres rgkojmi (tj. okres, za udzielenie ktérego
Wykonawca otrzyma 0 pkt. podczas oceny ofert) Zamawiajacy wymaga udzielenia przez Wykonawce
rekojmi.

Odpowiedz na pytanie 4: Wymagane jest udzielenie minimum 2 lat rekojmi.

Pytanie 5: Zamawiajacy wymaga wskazania przez Wykonawce czesci zamdwienia, ktérych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom (wraz z podaniem firm ww. podwykonawcow) -
prosimy o potwierdzenie, ze:
a) na etapie realizacji rob6t dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresow
robo6t niz wskazane w ofercie jw.,
b) dopuszcza powierzenie rob6t innym podwykonawcom niz okresleni jw.,

Odpowiedz na pytanie 5: Potwierdzamy, ze na etapie realizacji rob6t dopuszczamy powierzenie
podwykonawcom innych zakreséw robét niz wskazane w ofercie oraz dopuszczamy powierzenie

robdt innym podwykonawcom niz okresleni w ofercie.

Pytanie 6: Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze¢ Wykonawca zobowigzany bedzie przekazywaé
projekty uméw z podwykonawcami na etapie realizacji robot (przed powierzeniem rob6t konkretnemu

podwykonawcy),

Odpowiedz na pytanie 6: Tak. Wykonawca zobowigzany bedzie przekazywa¢é projekty umow

z podwykonawcami na etapie realizacji robét.



Pytanie 7: Z uwagi na warto$¢ przedmiotowego zamowienia prosimy o ustalenie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5 % wartosci wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie 7: Nie. Zaméwiajqcy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie wysokosci

zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie w okresach
miesigcznych.

O'dpowiedi na pytanie 8: Nie. Zamawiajacy nie okresla okreséw rozliézeniowych, lecz

warunkuje ptatnosci czesciowe odbiorami robo6t czesciowymi.

Pytanie 9: Zamawiajacy ustalit termin platnosci faktur Wykonawcy — 30 dni, natomiast w umowach z
podwykonawcami wymaga terminu ptatnosci 14 dni. prosimy o zréwnanie ww. terminow.

Odpowiedz na pytanie 9: Zamawiajgcy zmienia zapisy dotyczgce terminu platnosci dla

podwykonawcoéw na 21 dni. =

Pytanie 10: Prosimy o okreslenie, w jakim czasie Zamawiajacy zakoniczy czynnosci odbiorowe
w zakresie poszczegdlnych odbioréw czgsciowych oraz odbioru konicowego.

Odpowiedz na pytanie 10: Zamawiajacy nie jest w stanie ustali¢ czasu odbioru. Podtrzymujemy

zapisy SIWZ dotyczace czynnosci odbiorowych.

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, ze na Zamawiajagcym w okresie gwarancji spoczywat bedzie
obowigzek konserwacji i serwisowania przedmiotu umowy oraz ponoszenia kosztéw wymiany
materialow eksploatacyjnych, ktérych koniecznos¢ wymiany nie wynika z istnienia w nich wad, tylko
z ich naturalnego zuzycia.

Odpowiedz na pytanie 11: Tak. Potwierdzamy, Zze na Zamawiajacym w okresie gwarancji
spoczywal bedzie obowigzek konserwacji i serwisowania przedmiotu umowy oraz ponoszenia
kosztéow wymiany materialow eksploatacyjnych, ktéorych konieczno$¢ wymiany nie wynika z
istnienia w nich wad, tylko z ich naturalnego zuzycia.

Pytanie 12: Zamawiajacy jest uprawniony do zadania zmiany sposobu rozliczania Umowy Iub
dokonywania ptatnosci na rzecz Wykonawcy w zwigzku ze zmianami zawartej przez Zamawiajacego
umowy o dofinansowanie projektu lub zmianami wytycznych dotyczacych realizacji projektu.
Prosimy o wyjasnienie ww. zapisu lub potwierdzenie, ze zmiana sposobu rozliczania jw. nie
uniemozliwi Wykonawcy otrzymywania ptatnosci czesciowych.

Odpowiedz na pytanie 12: Zmiana sposobu rozliczania nie uniemozliwi Wykonawcy

otrzymywania platnosci czesciowych.

Pytanie 13: Z uwagi na wysokos$¢ zastrzezonych kar umownych z tytutu:



a) niedotrzymania terminu rozpoczgcia i/lub zakonczenia realizacji umowy — 0,1 %
wynagrodzenia za kazdy dzien opdznienia,
b) uchylania si¢ od przejecia placu budowy 0,1 % wynagrodzenia za kazdy dzien
opdznienia,
c) opdznienia w usunigciu wad — 0,15 % wynagrodzenia za kazdy dziefi op6znienia,
d) nieprzedtuzenia waznosci polisy ubezpieczeniowej — 0,1 % wynagrodzenia za kazdy
dzien opoznienia,
e) wykonywania czynnosci kierownika budowy przez osobg inna niz zaakceptowana przez
Zamawiajacego — 5 % wartosci wynagrodzenia,
prosimy o ich obnizenie i ustalenie w wysokosci 0,01 % warto$ci wynagrodzenia za kazde z
WWw. naruszen.

Odpowiedz na pytanie 13: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: Z uwagi na wysokos¢ zastrzezonych kar umownych:
a) za nie przedlozenie poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy
o podwykonawstwo (lub kopii jej zmiany) — 5 % wartosci wynagrodzenia,
b) za brak zmiany umowy z podwykonawca w zakresie terminu zaplaty — 5 % wartosci
wynagrodzenia,
c¢) za nieprzediozenie do akceptacji do Zamawiajacego projektu umowy o podwykonawstwo
— (lub projektu jej zmiany) — 5 % wartosci wynagrodzenia,
d) za brak zaplaty/ za nieterminowa zaplat¢ wynagrodzenia podwykonawcom — 0,1 %
wartosci wynagrodzenia za kazdy dzien opdznienia,
prosimy o ich obnizenie i ustalenie w wysokosci np. 2 000,00 zt za kazdy z ww. przypadkdow.

Odpowiedz na pytanie 14: Zamawiajacy zmienia nastepujaco zapisy dotyczace kar umownych

a) za nie przedfozenie poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginalem kopii umowy
o podwykonawstwo (lub kopii jej zmiany) — 10 000,00 zt brutto,

b) za brak zmiany umowy z podwykonawca w zakresie terminu zaptaty — 5 000,00 zt

c) za nieprzedlozenie do akceptacji do Zamawiajacego projektu umowy o podwykonawstwo
(lub projektu jej zmiany) — 5 000,00 zt brutto,

d) za brak zaptlaty/ za nieterminowa zaptate wynagrodzenia podwykonawcom — 2 000,00 zt
brutto za kazdy dzien opodznienia,

Pytanie 15: Zamawiajacy okreslajac katalog kar umownych nie przewidziat analogicznych kar dla
Wykonawcy. Z uwagi na zasad¢ rownosci stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa
naliczania Zamawiajagcemu kar umownych z tytulu opdznienia w przekazaniu ternu budowy,
dokonywania akceptacji przedlozonych rzez Wykonawce materiatow/ urzadzen, z tytutu op6znienia w
dokonywaniu ptatnosci, itp. (w takiej samej wysokosci, w jakiej moze naliczaé kary Zamawiajacy).

Odpowiedz na pytanie 15: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 16: Z uwagi na zastrzezone prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego wysokos$é
zastrzezonych kar umownych prosimy o wprowadzenie limitu naliczania kar umownych w wysokosci

10 % wartosci wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie 16: Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 17: Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bytby
zobowigzany przed nalozeniem na Wykonawce jakichkolwiek kar umownych do uprzedniego
wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopetnienia obowiazkéw wynikajacych z umowy,
pod rygorem obcigzenia karami.



Odpowiedz na pytanie 17: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18: Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajgcy bytby
zobowigzany przed odstgpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania
naruszen/ dopetnienia obowigzkéw wynikajacych z umowy, pod rygorem odstgpienia od umowy.

Odpowiedz na pytanie 18: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19: W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materiatow i urzadzen
rownowaznych, w stosunku do materiatéw i urzadzen wskazanych w PFU, prosimy o potwierdzenie,
ze jako rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen, ktére bedg posiadaty
parametry rozwigzan projektowych jednak nie musza one spetnia¢ tych cech rozwigzan projektowych
ktdre sa nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz na pytanie 19: Potwierdzamy, Zze jako réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie
materialéw i urzadzen, ktore bedg posiadaly parametry rozwigzan projektowych jednak nie

musz3 one spelnia¢ tych cech rozwigzan projektowych ktére sa nieistotne dla zasadniczej ich

funkeji.

Pytanie 20: W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen
réwnowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w PFU materiatléw i urzadzen dla ktérych podano
nazwe producenta wraz z bardzo szczegétowymi danymi technicznymi osiggalnymi jedynie dla
produktu wskazanego producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteriow oceny réwnowaznosci dla
tychze materialéw 1 urzadzen do czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla zachowania w
postgpowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za rownowazne
Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi
parametrami materiatéw i urzadzen opisanych w projekcie, ktore to parametry sa konieczne dla
zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzadzenia.

Odpowiedz na pytanie 20: Potwierdzamy, Zze za réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie
materialéw i urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gléwnymi parametrami materialéw i
urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sa konieczne dla zapewnienia zasadniczej
funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzgdzenia.
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